
COMPTE RENDUCONSEIL MUNICIPAL DU 15 JUIN 2009

Absents excusés :             M ADAM Laurent. procuration à M. MULLER Fabrice

M. GREBIL Alain procuration à Mme DE BONA Marie-Noëlle

N°33/2009 : ATTRIBUTION DES MARCHES POUR L’AMÉLIORATION DE LA COLLECTE DES 
EFFLUENTS, RÉHABILITATION DES RÉSEAUX : 3ÈME TRANCHE RUE JACQUES ROHR, RUE DU 
BREUIL 
Vu le nouveau code des marchés publics ;

Vu le décret 1355 du 19/12/2008 Art. 1 et 2 prévoyant le relèvement du seuil des marchés de travaux en 

procédures formalisées ;

Vu l’avis de la commission d’appel d’offres ;

Considérant la délibération en date du 11 décembre 2006 décidant des travaux ;

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide : d’autoriser Monsieur le Maire à signer les marchés à 

procédure adaptée suivants :

PROGRAMME : AMÉLIORATION DE LA COLLECTE DES EFFLUENTS ET 
RÉHABILITATION DES RÉSEAUX : 3ÈME TRANCHE RUE JACQUES ROHR, RUE DU 
BREUIL

Travaux : Entreprise SADE  montant du marché : 561 671,20 € H.T. 

UNANIMITE
Contrôles extérieurs : Entreprise MALEZIEUX montant du marché : 10 884,00 € H.T.

UNANIMITE
Les crédits nécessaires sont prévus au budget communal.

N°34/2009 : AVENANT AU MARCHÉ AMÉLIORATION DE LA COLLECTE DES EFFLUENTS 
RÉHABILITATION DES RÉSEAUX : 2ÈME TRANCHE RUE DE METZ, RUE DE LA NIED
Vu le nouveau code des marchés publics

Vu le décret 1355 du 19/12/2008 Art. 35 prévoyant qu’en cas de sujétions techniques imprévues un avenant 

peut intervenir quelque soit le montant de la modification en résultant.

Considérant la délibération en date du 30 juin 2008, acceptant le marché initial,

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide :

D’autoriser Monsieur le Maire à signer l’avenant au marché :

PROGRAMME : AMÉLIORATION DE LA COLLECTE DES EFFLUENTS ET 
RÉHABILITATION DES RÉSEAUX : 2ÈME TRANCHE RUE DE METZ, RUE DE LA NIED

Entreprise SADE 

- montant du marché initial  :                                           387 944,90 € H.T.

- montant de l’avenant n° 1 :                                             99 992,20 € H.T.

- montant prévisionnel du marché modifié :   487 935,10 € H.T.
UNANIMITE
Les crédits nécessaires sont prévus au budget communal.

N°35/2009  : VIREMENT DE CREDITS ASSAINISSEMENT
Le conseil municipal, après en avoir délibéré, décide de procéder aux virements de crédits suivants sur le 

budget assainissement de l’exercice 2009.

CREDITS A OUVRIR 

CHAP. COMPTE OpER. NATURE MONTANT

21 2158 15 Travaux assainissement tranche 2 74 000.00

TOTAL 74 000.00

CREDITS A REDUIRE

CHAP. COMPTE OpER. NATURE MONTANT

Page 1 sur 2COMPTE RENDU

10/11/2017file:///D:/2009_conseil_15_juin.html



21 2158 17 Travaux assainissement tranche 3 - 74 000.00

TOTAL - 74 000.00

UNANIMITE 

N°36/2009 : TARIFS DU PERISCOLAIRE
Monsieur le Maire fait part des deux propositions d’augmentation pour les tarifs 2008-2009 de l’accueil 

périscolaire, à savoir :

- 3% proposé par le Comité de Pilotage ;

- 0,8%.par la commune de Laquenexy, notre partenaire dans le financement de cette structure.

Après délibération, les conseillers décident d’opter pour la proposition de la commune de Laquenexy, soit 

une augmentation de 0,8 % des tarifs.

UNANIMITE moins 1 contre : M DIAS

N°37/2009  : LOCATION D’UNE PORTION COMMUNALE
Monsieur et Madame DE BONA domiciliés 1 rue de la Gare sollicitent la location de la portion communale 

section 1 parcelle 206.

Après délibération, les conseillers accèdent à leur demande, à condition qu'ils prennent les dispositions 

nécessaires pour mettre une clôture et éviter toute nuisance pour les riverains.

Cette location au titre de portion communale leur sera facturée annuellement au tarif 2 grandes portions 

(soit 2x25 €= 50 € pour 2009).

La commune se réserve le droit de reprendre cette parcelle après un préavis de trois mois, sans obligation 

de fournir le motif du congé.

UNANIMITE 

N°38/2009 : RAJOUT D’UNE SALLE DE REPOS À L’ÉCOLE MATERNELLE : DEMANDE DE 
CONCOURS AU CONSEIL GENERAL 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à l’unanimité :

- d’approuver le programme de travaux suivant : rajout d’une salle de repos sous la forme d’une 

construction modulaire à l’école maternelle dont le coût prévisionnel s’élève à 33 985,00 € HT 

soit 40 646,06 € TTC ;

- de réaliser ces travaux dans le courant de l’année 2009 ;

- de prévoir le financement par les fonds propres de la commune pour la part non subventionnée et 

d’inscrire les crédits suffisants au budget communal ;

- de demander le concours du Conseil Général au titre de la « dotation garantie du PACTE 57 » 

pour un montant de 23 780 € ;

- d’autoriser M. le maire à signer tous les documents nécessaires à ce projet.

UNANIMITE 

N°39/2009 
Objet : DEMANDE  DE LA COMMUNE DE LAQUENEXY POUR LE RECRUTEMENT D’UN 
AGENT EN «  CONTRAT AIDE » 
Monsieur le Maire informe le conseil municipal de l’ouverture d’une 3ème classe maternelle dans le 

regroupement pédagogique Courcelles-sur-Nied/Laquenexy ;

Il fait part de la proposition de la commune de Laquenexy qui souhaite recruter un agent en « contrat aidé » 

pour assister l’équipe enseignante, en complément de l’ATSEM titulaire ;

Après délibération, les conseillers donnent un accord de principe à la commune de Laquenexy pour ce 

recrutement.

UNANIMITE 

                                                                                                                      Affiché le 19/06/2009

Page 2 sur 2COMPTE RENDU

10/11/2017file:///D:/2009_conseil_15_juin.html


